1

证券代码：603508   证券简称：思维列控   公告编号： 2016-049

河南思维自动化设备股份有限公司

关于全资子公司实施员工股权激励框架方案、机车车

联网系统研发及产业化项目变更部分实施内容相关

事项的补充公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司于 2016 年 8 月 19日召开了第二届董事会第十次会议， 会议审议通

过了《关于全资子公司实施员工股权激励框架方案的议案》、《关于机车车联网系

统研发及产业化项目变更部分实施内容的议案》,具体详见公司 2016 年 8 月 23

日刊载在《上海证券报》、《证券时报》、《中国证券报》及上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）上的相关公告。根据上海证券交易所相关要求，现就全资子

公司实施员工股权激励框架方案和机车车联网系统研发及产业化项目变更部分

实施内容相关事项补充说明如下：

一、关于全资子公司实施员工股权激励框架方案相关事项的说明

作为子公司股权激励持股平台的 4 家有限合伙企业均由公司的全资子公司

郑州思科企业管理咨询有限公司作为普通合伙人（GP），持有相应合伙企业 1%的

份额；4 家全资子公司的激励对象作为有限合伙人（LP），资金来源为激励对象

自筹，持有相应合伙企业 99%的份额。

激励对象持有子公司股权的获利途径为：子公司盈利分红；满足一定条件后

转让给其他符合条件的员工。

二、关于机车车联网系统研发及产业化项目变更部分实施内容的说明

机车车联网系统研发及产业化项目（以下简称“本项目”）调整前后的情况

对比如下：

2

单位：万元

序

号
项目

原投资内容 现投资内容

计划投资

金额
投资比例

已投入金

额

调整后后

续投入

调整后总金

额

调整后投资

比例

1 建安工程费用 1,230.00  8.21% -   6,500.00  6,500.00  43.40%

2
研发测试、生产、

检验软硬件投入
5,550.00  37.05% 750.20  500.00  1,250.20  8.30%

3 研发支出 4,800.00  32.04% 4,936.99  2,000.00  6,936.99  46.30%

4 市场开拓费 2,000.00  13.35% -   292.81  292.81  2.00%

5 流动资金 1,400.00  9.35% -   -   -   0.00%

合计 14,980.00 100.00% 5,687.19 9,292.81 14,980.00 100.00%

本次项目变更的原因主要有以下三点：

1、因项目实施地点变更，公司需要建设配套的产业化环境

公司分别于 2016 年 4 月 15 日和 2016 年 5 月 10 日召开第二届董事会第八次

会议和 2015 年年度股东大会审议通过了《关于公司部分募投项目变更的议案》，

同意将本项目的实施主体由本公司变更为公司的全资子公司北京思维鑫科信息

技术有限公司（以下简称“思维鑫科”），同时将本项目的实施地点变更为思维

鑫科所在地。

思维鑫科现有职工 100 余人，办公面积约 1,000 ㎡（实用面积不足 600 ㎡），

办公场所较为拥挤，实验验证场地不足，为满足本项目的产业化实施，思维鑫科

需要扩大办公场地，在北京购置房产用于扩充研发及日常办公场地，拟使用募集

资金不超过 6,500 万元。该部分募集资金来源于本项目的流动资金 1,400 万元和

节省的研发测试、生产、检验软硬件投入 3,870 万元。

2、本项目研发投入并未减少，为完善机车车联网地面数据中心和信息系统

建设，公司已加大该项目研发投入金额，基于本项目实施的具体情况，公司调

减原建安工程费用、生产及软硬件设备投入、市场开拓费、流动资金等募投项

目实施内容，以购置生产经营所需房产及增加研发投入

截至目前，本项目车载产品已完成研制和升级工作，相关车载产品已经开始

在部分机车和动车组上安装应用。为完善机车车联网地面数据中心和信息系统建